
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI - SERVIZI 
SOCIALI E DEMOGRAFICI

Determinazione Dirigenziale n. 349 del 08/07/2024    

Repertorio Generale n. 1024  del 09/07/2024 

Oggetto:  LIQUIDAZIONE  FATT.  N.  18E  DEL  30/05/2024  ALL'AVV.  ANTONELLA 
CARDILLO PER L'ATTIVITÀ SVOLTA A SEGUITO DI INCARICO CONFERITO CON 
DETERMINA DIRIGENZIALE N. 266 DEL 16/05/2024. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI - SERVIZI SOCIALI E 
DEMOGRAFICI 

III SERVIZIO CONTENZIOSO 

Determinazione Dirigenziale n. 349 del 08/07/2024   
 

Oggetto:  LIQUIDAZIONE  FATT.  N.  18E  DEL  30/05/2024  ALL'AVV.  ANTONELLA 
CARDILLO PER L'ATTIVITÀ SVOLTA A SEGUITO DI INCARICO CONFERITO CON 
DETERMINA DIRIGENZIALE N. 266 DEL 16/05/2024. 

IL RESPONSABILE DI AREA

Vista la Determinazione Dirigenziale  n.  266 del  16/05/2024,  avente ad oggetto “ Incarico di 
assistenza  tecnico  specialistica  in  materia  di  gestione  del  servizio  ecologia  del  Comune  di 
Taormina”,  con  cui  è  stato  conferito  incarico   all’avv.  Antonella  Cardillo,  C.  F.  n. 
CRDNNL90C57C351F, con studio legale in Catania , Via Uliveto Scammacca, n, 79  ed assunto  il 
relativo  impegno  di  spesa   per  l’importo  di  €.3.686,07 omnicomprensivi,   imputato  al  n. 
724/2024  alla  Missione  1,   Programma  02  Titolo  I  Macroaggregato    03  Capitolo 
01021.03.00102119;

Vista la fattura elettronica n. 18E del 30/05/2024 di €. 3.686,07, trasmessa via pec ed acquisita 
al  protocollo  di  questo  Ente   con  il  n.  Prot.  Gen.  22210/2024  emessa  dall’  Avv.  Antonella 
Cardillo;

Accertato che il servizio p stato regolarmente espletato;

Preso atto del CIG n. B1B2472B7C;

Vista  la  Deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  78  del  09/12/2023  avente  ad  oggetto 
“Approvazione del bilancio di previsione esercizi finanziari 2024- 2026”;

Vista la Deliberazione di Giunta Municipale n. 399 del 29/012/2023 avente ad oggetto “Piano 
Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2024 – 2026; 

copia informatica per consultazione



Richiamato il  Decreto  Sindacale  n.  11 del  23/02/2024  avente  ad oggetto  “Conferimento  al 
segretario  Generale  pro  tempore  dell’incarico  di  E.Q.  dell'  AREA  AMMINISTRATIVA  AFFARI 
GENERALI - SERVIZI SOCIALI E DEMOGRAFICI”;

Dato  atto che è  stata  acquisita,  e  si  allega  in  copia  alla  presente,  la  dichiarazione ai  sensi 
dell’art. 3 della legge n. 136/2010 in merito alla tracciabilità dei flussi finanziari con indicazione 
del conto corrente dedicato. (vedi dichiarazione allegata);

Vista l’attestazione di regolarità tributaria prodotta dagli uffici con nota n. 21190 del 22/05/2024;

Visto il D.Lgs. 267/2000;
Visto lo Statuto Comunale;

DETERMINA

Per quanto sopra esposto 

1. Di liquidare in favore dell’ avv. Antonella Cardillo, C. F. n. CRDNNL90C57C351F, con 
studio legale in Catania , Via Uliveto Scammacca, n, 79,  giusta fattura elettronica a 
saldo n.  18E del  30/05/2024, la somma pari ad €.  3.686,07, trasmessa via pec ed 
acquisita al protocollo di questo Ente  con il n. Prot. Gen. 22210/2024, emessa per 
l’attività  svolta  in  esecuzione  dell’incarico  di  cui  alla  citata  Determinazione 
Dirigenziale  n. 266 del 16/05/2024;

2. Di dare atto che per tale  spesa  è stato assunto con Determinazione Dirigenziale n. 
266 del 16/05/2024 l’impegno  n. 724/2024, imputato alla Missione 1,  Programma 
02  Titolo  I  Macroaggregato    03  Capitolo  01021.03.00102119  del  bilancio  di 
previsione 2024/2026, esercizio finanziario 2024;

3. Di  inviare  il  presente  atto  alla  Area  Economico-Finanziaria  per  l’emissione  del 
mandato di pagamento di € 3.686,07 in favore dell’  Avv. Antonella Cardillo, C. F. n. 
CRDNNL90C57C351F, con studio legale in Catania , Via Uliveto Scammacca, n, 79, ed 
accreditare  la  predetta somma,  al  netto delle  relative trattenute,  sul  conto  i  cui 
estremi sono indicati nell’allegata documentazione, previa esecuzione dei prescritti 
controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali, di cui all’art. 184, comma 4, del 
D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

4. Di dare  atto che il  presente  provvedimento  viene  pubblicato  nelle  forme di  rito 
all’albo  pretorio  e  sul  sito  istituzionale  del  Comune  di  Taormina,  nella  sezione 
“amministrazione trasparente”. 

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(BARTORILLA GIUSEPPE) 
con firma digitale 

 

copia informatica per consultazione



COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Visto per la Parte di Competenza

Determina N. 349 del 08/07/2024

III SERVIZIO CONTENZIOSO 

Oggetto:  LIQUIDAZIONE FATT. N. 18E DEL 30/05/2024 ALL'AVV. ANTONELLA CARDILLO 
PER L'ATTIVITÀ SVOLTA A SEGUITO DI INCARICO CONFERITO CON 
DETERMINA DIRIGENZIALE N. 266 DEL 16/05/2024 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

Visto  si  attesta  la  regolarità  contabile  e  la  copertura  finanziaria  della  determinazione   di  cui 
all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con D. 
Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Taormina li, 09/07/2024 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(LA TORRE ANGELA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


